

Date Issued: August 19, 2020
Project: Jackson County Endeavor Site Redevelopment, Phase 1 - Demolition
Bid Date: Tuesday, August 25, 2020, 1:00 PM (NO CHANGE)

Information for Bidders

The following information and clarifications are being provided in response to bidder questions, but do not represent a change in the Contract Documents, Specification and Plans for the above referenced project.

1. **Bidder Question:** The bid document asks that we submit the unbound forms in triplicate. Please confirm that this is one (1) original and two (2) copies.

Response: One (1) original and two (2) copies of the Bid is acceptable.

2. **Bidder Question:** Are the bid forms and the bid security to be packaged in separate envelopes?

Response: No, all three copies of the complete bid package should be submitted in one envelope. Note also requirements in 00200, Information for Bidders, part 15.02, regarding information to be marked on the bid envelope. If a bid is sent by mail or other delivery system, the sealed envelope containing the Bid shall be enclosed in a separate package plainly marked on the outside with the notation "BID ENCLOSED", and shall be sent to the following address:

Jackson County Board of County Commissioners
Attn.: Tracie Taylor, Purchasing Agent
2864 Madison Street
Marianna, FL 32448

3. **Bidder Question:** Please confirm the only required submittals are the bid forms you have emailed out and the other forms within the bid document are to be prepared post award.

Response: See Section 00190, Bidders Checklist, for a list of forms to be submitted with the Bid. Also, note that Addendum #1, 00410-9, Bid Summary, note 3, requires that "Evidence of licensing for the bidder and all subcontractors shall be submitted with the bid."

4. **Bidder Question:** Please confirm the sample contract is for informational purposes only and is not to be completed and submitted with the required bid documents.

Response: Yes, Section 00521, Agreement Between Owner and Contractor, is not required to be submitted with the Bid and will be executed by the selected contractor.

5. **Bidder Question:** Section 00360-1, Certification Regarding Debarment, does not have a place for a signature. Is a signature required on this form? Also, the form asks for a project number; what is the project number?

Response: Please provide a signature on the form on the line labeled "Name". And, in accordance with Section 00200, Information for Bidders, part 13.08, all names shall be printed in ink below the signatures. The project number is provided on the coversheet of the specifications; it is JAC18DOZGF.

6. Bidder Question: Is Section 00520-1, Owner's Attorney Certification, a post award document?

Response: The Owner's Attorney Certification will be completed after a contractor is selected and the contract documents are assembled. It is not required to be submitted with the Bid.

7. Bidder Question: The MBE/DVE form states that we are to fill out the required MBE/DVE Contact Process form to accompany that form. Where can we obtain this form?

Response: The wording in the form may not be clear. The intent is that the bidder is required to complete Section 00415, MBE/DVE Contact Worksheet, (one page) to document his effort in outreach to MBE and DVE companies. The completed and signed form must be submitted with the Bid as noted in Section 00190, Bidders Checklist.

8. Bidder Question: May the stumps be ground up rather than removed?

Response: No. In accordance with Section 00410-12, Bid Form, line item A-39, large stumps are to be removed and disposed of.

9. Bidder Question: Section 00410-13, Bid Form, line item A-43, requires that 22 acres that are heavily wooded shall be cleared and mowed. May the underbrush be ground using a mulcher and left in place?


Response: Mulching may be used for removal of underbrush in heavily wooded areas provided the entire site is cleared and mowed at the end of the project. Reference related requirements in Section 02050, Demolition, part 3.3, Restoration of Site.

10. Bidder Question: Can hydroseeding be used to establish the performance turf?

Response: Hydroseeding is an acceptable grass application method provided the requirements in Section 02935, Performance Turf, are met.

Please note that receipt of this "Information for Bidders" must be acknowledged as noted on page 3.

Issued by:



William Nobles, P.E.
Project Engineer

Date Issued: August 19, 2020
Project: Jackson County Endeavor Site Redevelopment, Phase 1 - Demolition
Bid Date: Tuesday, August 25, 2020, 1:00 PM (NO CHANGE)

Acknowledgement of Receipt of Information for Bidders

BIDDERS ARE REQUIRED TO COMPLETE

INFORMATION BELOW AND FAX

**TO: (850)482-3957, OR EMAIL TO
MARTIVICKERY@MELVINENG.COM, ATTN: WILLIAM NOBLES**

BIDDER: _____
COMPANY NAME

SIGNATURE: _____

DATE: _____